
PËRSHKRIMET 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 Subtotale

Buxheti-mallra & shërbime 384,943.00  324,943.00  474,943.00   339,883.00 411,500.00 285,000.00 285,000.00 2,506,212.00     

NR. 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 Gjithsej

1 BOTIMI FINAL 40,760.00    40,760.00          

2 BOTIM - FJALËSI I ZËRAVE 400.00        400.00               

3 PUNËTORITË-MËDITJET 1,855.92      5,016.00       -              5,874.99     9,873.05     7,124.40     29,744.36          

4 PUNËTORITË - AKOMODIMI 1,080.00      5,850.00       -              6,930.00     7,230.00     6,920.00     28,010.00          

5 PUNËTORITË - DREKAT ZYRTARE 1,000.00       -              577.40        1,139.30     2,716.70            

6 PUNËTORITË - TRANSPORTI 300.00         600.00          -              600.00        550.00        600.00        2,650.00            

7 REDAKSIA QENDRORE 1,611.00      9,531.00      14,094.50     11,400.00   18,000.00   20,250.00   10,900.00   85,786.50          

8 BORDI 720.00         4,320.00      4,740.00       6,900.00     10,800.00   10,800.00   7,200.00     45,480.00          

9
KËSHILLI  I ENCIKLOPEDISË

8,100.00     8,400.00     5,600.00     22,100.00          

10 LEKTURIMI 5,388.39      3,421.37       8,809.76            

11 DIZAJNIMI 1,966.50      1,966.50            

12 FOTOGRAFIMI 2,394.00      2,394.00            

13 FAQOSJA 427.50         427.50               

14 REDAKTORËT 1,800.00      21,565.00     18,900.00   10,800.00   6,000.00     59,065.00          

15 ANËT.E REDAK.SË FUSHAVE 15,600.00   12,000.00   7,400.00     35,000.00          

16 HARTUESIT E ZËRAVE 674.10         110,633.30   111,307.40        

17
SHPENZIMET TJERA (mbështetja 

profesinale,teknike dhe 
300.00         900.00          403.46 922.67 2,526.13            

GJITHSEJ 43,518.50    29,609.91    167,820.17   18,300.00   85,204.99   80,883.91   53,806.37   479,143.85  €    

19%

2,027,068.15  € 

FJALORI ENCIKLOPEDIK I KOSOVËS

SHPENZIMET PËR PERIUDHËN 2012 - 2018

KATEGORIA "MALLRA DHE SHËRBIME"

PËRQINDJA E TOT. TË SHPENZ. NDAJ 

BUXHETIT NË KATOGORINË MALLRA DHE 

SHËRBIME

DIFERENCA=BUXHETI - SHPENZIMET


